
TERESINA - PISexta-feira, 27 de agosto de 2004 - Nº 162

8

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviço II, da Secretaria de Governo, os abaixo nominados:

ANA CRISTINA MARTINS AMORIM
ANSELMO OLIVEIRA DE MORAES
AUGUSTINHA MARQUES DE OLIVEIRA
DAVID OLIVEIRA ALVES
EUCLIDES FERREIRA PASSOS NETO
FERNANDO ROCHA DE MENESES
JONAS VIEIRA DA SILVA
JOSÉ ANTÔNIO DE CARVALHO
MARIA ASSUNÇÃO SOUSA DE AGUIAR
MARIA IVONE DA SILVA GOMES
AUDÍLIA LIRA MACIEL NOGUEIRA
SUELE FORTE E SILVA
TATIANA KARLA CARDOSO NEVES
FRANCISCO DAS CHAGAS C. L. OLIVEIRA
FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS
LEILA MARIA LUSTOSA DE SOUSA
REJANE LOPES DE SOUSA FEITOSA
GISELE MACHADO DE ARAÚJO C. PORTELA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, na Superintendência
de Representação do Estado em Brasília, da Secretaria de Governo, conforme
discriminação, os abaixo nominados:

CRISTINA NARITA DE B. NUNES – Assessor Técnico I – Símbolo DAS-2;
SELMA CRISTINA DA S. SOUSA – Assistente de Serviço I – Símbolo DAS-1;
MARIA SEBASTIANA DIAS DE SIQUEIRA – Assistente de Serviço II – Símbolo
DAS-2;
MARIA OLÍMPIA ALVES DE MELO – Assistente de Serviço II – Símbolo DAS-2;
MILCA AMORIM DIAS – Gerente de Articulação com os Movimentos Sociais – Símbolo
DAS-3;
MIGUEL DE MOURA CARVALHO  –  Gerente de Apoio Institucional  –  Símbolo DAS-
3;
ANA CRISTINA CORREIA E SILVA – Coordenador Financeiro – Símbolo DAS-2;
MARIA RAIMUNDA DE ARAÚJO LEAL – Coordenador Administrativo – Símbolo
DAS-2;
JOSÉ RICARDO DUARTE FÉLIX – Coordenador de Apoio aos Municípios – Símbolo
DAS-2;
MÁRCIA SANTANA DE O. DIAS – Coordenador de Eventos e Cerimonial – Símbolo
DAS-2.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, da Secretaria de Governo, os abaixo nominados:

ADRIANA NUNES DA SILVA;
FÁTIMA MARIA DA CUNHA SOUSA;
IVONE RODRIGUES DOS SANTOS FEITOSA.

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
DECRETOS DE O2 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

SORAIDE COELHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Financeiro, da Secretaria de Infra-Estrutura.

MANOEL POLICARPO DE CASTRO NETO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Abastecimento, Logística e Serviços, da Secretaria
de Infra-Estrutura.

HELDER DA COSTA BORBA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Engenharia e Fiscalização, da Secretaria de Infra-Estrutura.

MARIA ANTÔNIA RODRIGUES AVELINO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Programação e Orçamento, da Secretaria de Infra-
Estrutura.

MARIA DOS REMÉDIOS CARVALHO RODRIGUES, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente Administrativo Financeiro, da Secretaria de
Infra-Estrutura.

LEORGINA MARIA RIBEIRO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade de Projetos e Planejamento, da Secretaria de Infra-
Estrutura.

ANTÔNIO VAZ DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria de Infra-Estrutura.

RICARDO NEUENSCHWANDER VILAR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria de Infra-Estrutura.

JOSÉ RIBEIRO DE CARVALHO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Projetos, da Secretaria de Infra-Estrutura.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 25 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA DAS CHAGAS CASTELO BRANCO NETA, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior – Centro de Convivência do
Menor, Parnaíba - Piauí, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE AGUIAR LIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador do Complexo de Defesa da Cidadania - Parnaíba, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ANTÔNIO ALVES GOMES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estrutura do Interior – Centro de Convivência do Menor, Parnaíba -
Piauí, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

FRANCISCO DAS CHAGAS VASCONCELOS CUNHA, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador do Complexo de Defesa da Cidadania -
Parnaíba, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

P. P. 11651  a  11654

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDO

PORTARIA Nº. 210, 18 DE AGOSTO DE 2004

Designa Ordenador de Despesa, no âmbito da Polícia Militar
do Piauí, para fins de tomada e de prestação de contas restrita
à Unidade Orçamentária 26.1.02, inerente ao Hospital Dirceu
Mendes Arcoverde.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso II, do art. 109 da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei nº. 5.365, de 30 de dezembro de
2003, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2004;

CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Decreto nº. 11.284, de 31 de dezembro
de 2003, que aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa (QDD) para o exercício
financeiro de 2004,

RESOLVE:
Art. 1º. Designar o Ten Cel QOPMS OSVALDO MOURA CAMPOS, para Ordenador de

Despesa, agente responsável para os fins de tomada e de prestação de contas, no
âmbito da Polícia Militar do Piauí, restrito à Unidade Orçamentária 26.1.02, inerente ao
Hospital Dirceu Mendes Arcoverde, que integra o orçamento da Polícia Militar do
Piauí.


